DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PL Nº 2703/2022 – Substitutivo oferecido

PL Nº 2703/2022 - Altera a Lei nº 14.300, de 6 de janeiro de
2022, com o objetivo de acrescentar doze meses ao prazo em que
pode ser protocolada solicitação de acesso na distribuidora sem que
sejam  aplicadas  novas  regras  tarifárias  menos  vantajosas  às
unidades  de  microgeração  e  minigeração  distribuída  de  energia
elétrica..

 Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na
votação  do  Substitutivo  Oferecido  para  o  PL  2703/2022  realizada  na  Sessão
Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia  06/12/2022,  votei  NAO,  seguindo
orientação do Partido.

Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2022.

Luizianne Lins
Deputada Federal – PT/CE

*C
D2

24
27

46
41

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luizianne Lins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224274641800

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

12
/2

02
2

19
:3

6:
52

.4
27

 -
M

es
a

DV
T

2
=>

 P
L

27
03

/2
02

2